КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 мая 2025 года № 475
село Звериноголовское

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 октября 2023 года № 384 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2024-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 октября 2023 года № 384 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2024-2030 годы» (далее - Постановление) изложив Приложение 5 к постановлению в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа», а также разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Глава Звериноголовского
муниципального округа
Курганской области.                                                                                   М.А. Панкратова

Приложение 1 к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от «__» мая 2025 года №____ «О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 октября 2023 года № 384 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2024-2030 годы»

Перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 - 2030 годы.

	№ п/п
	Наименование общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 - 2030 годы, с указанием адреса

	2024 год.

	1.
	Благоустройство территории Культурно-оздоровительного центра в с. Звериноголовское

	2.
	Благоустройство территории ЗАГС в с. Звериноголовское

	3.
	Благоустройство территории МКОУ «Звериноголовская СОШ»

	2025 год.

	4.
	Благоустройство территории МКОУ «Звериноголовская СОШ»

	5.
	Благоустройство территории ЗАГС в с. Звериноголовское

	6.
	Благоустройство территории Культурно-оздоровительного центра в с. Звериноголовское

	7.
	Благоустройство территории МКДОУ «Д.С. сказка» в селе Звериноголовское по ул. К. Марка, 59

	2026 год

	8.
	Благоустройство территории Культурно-оздоровительного центра в с. Звериноголовское

	9.
	Благоустройство территории МКОУ «Звериноголовская СОШ»

	10.
	Благоустройство территории Парка «Горького» с. Звериноголовское ул. К. Маркса, 57

	15.
	Благоустройство территории МКДОУ «д.с Сказка» в селе Звериноголовское по ул. К. Маркса, 59

	16.
	Благоустройство велодорожки от с. Звериноголовское до с. Круглое

	2027 год

	17.
	Благоустройство нового кладбища в с. Звериноголовское

	18.
	Благоустройство территории Парка «Горького» с. Звериноголовское ул. К. Маркса, 57

	19.
	Благоустройство велодорожки от с. Звериноголовское до с. Круглое

	2028 год

	20.
	Благоустройство старого кладбища в с. Звериноголовское

	2029 год

	21
	Благоустройство мусульманского кладбища в с. Звериноголовское

	2030 год

	22.
	Благоустройство аллеи по ул. Октябрьская в с. Звериноголовское

                                                         СПРАВКА РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области «О внесении в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 октября 2023 года № 384 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2024-2030 годы»

1. ОС И ЖКХ
2. ПРАВОВОЙ ОТДЕЛ
3. ОБЩИЙ ОТДЕЛ
4. УРСТ

                                                           ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области «О внесении в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 октября 2023 года № 384 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2024-2030 годы»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЁН:

Ведущий специалист ОС и ЖКХ Администрации
Звериноголовского муниципального округа                                         И А. Гончарик

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:
Начальника ОС и ЖКХ Администрации Звериноголовского                Д.В. Черебедов
муниципального округа Курганской области

Руководитель службы Архитектуры Администрации
Звериноголовского муниципального округа Курганской области                   Т.П. Безводенских

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2025 года №850
село Звериноголовское

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 октября 2023 года № 384 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2024-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 16 июня 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Внести изменения в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 октября 2023 года № 384 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2024-2030 годы» (далее - Постановление) изложив Приложение 1, 5 к постановлению в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа», а также разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

Глава Звериноголовского
муниципального округа
Курганской области.                                                             М.А. Панкратова

[bookmark: _GoBack]
	   Приложение 1  к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от «9» октября 2025 года  «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 октября 2023 года № 384 « Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды на территории населённых пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2024-2030 годы»»

Перечень основных мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Звериноголовское на 2024 -2030 годы»
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы

	начала реализации
	окончания реализации

	Благоустройство территории Культурно-оздоровительного центра в с. Звериноголовское

Благоустройство территории ЗАГС в с. Звериноголовское
	Администрация Звериноголовского муниципального округа
	декабрь 2024 года
	декабрь 2025 года
	завершение благоустройства территории Культурно-оздоровительного центра в с. Звериноголовское

Начало благоустройства территории ЗАГС в с. Звериноголовское

	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к общественным территориям Звериноголовского муниципального округа. Повышение    уровня    вовлеченности    заинтересованных    граждан, организаций в участии по благоустройству территорий общего пользования
Повышение      уровня      благоустройства      дворовых      территорий многоквартирных домов.
	 Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворовых территорий

	Благоустройство территории МКОУ «Звериноголовская СОШ»
	Администрация Звериноголовского муниципального округа
	январь 2025 года
	декабрь 2025 года
	начало благоустройства МКОУ «Звериноголовская СОШ»

	Благоустройство территории ЗАГС в с. Звериноголовское
	Администрация Звериноголовского муниципального округа
	январь 2025 года
	декабрь 2025 года
	завершение благоустройства ЗАГС в с. Звериноголовское

	Благоустройство территории филиала МКДОУ  «Сказка» - детский сад комбинированного вида «им. Н.К.Крупской».
Благоустройство территории, прилегающей к скверу им. Горького
Благоустройство детской площадки в пос. Искра
Благоустройство детской площадки в пос. Искра
Въездная стелла в с. Звериноголовское.
	Администрация Звериноголовского муниципального округа
	январь 2026 года
	декабрь 2026 года
	завершение благоустройства филиала МКДОУ   «Сказка» - детский сад комбинированного вида «им. Н.К.Крупской».
начало благоустройство сквера им. Горького
установка детских площадок в пос. Искра

Установки стеллы.

	Благоустройство нового кладбища в с. Звериноголовское
Благоустройство дворовой территорий по ул. Мира, 3 в с. Звериноголовское
	Администрация Звериноголовского муниципального округа
	январь 2027 года
	декабрь 2027 года
	завершение благоустройства нового кладбища в с. Звериноголовское и дворовой территорий по ул. Мира, 3 в с. Звериноголовское

	Благоустройство старого кладбища в с. Звериноголовское
Благоустройство дворовой территорий по ул. Мира, 1 в с. Звериноголовское
	Администрация Звериноголовского муниципального округа
	январь 2028 года
	декабрь 2028 года
	завершение благоустройства нового кладбища в с. Звериноголовское и дворовой территорий по ул. Мира, 1 в с. Звериноголовское

	Благоустройство мусульманского кладбища в с. Звериноголовское

	Администрация Звериноголовского муниципального округа
	январь 2029 года
	декабрь 2029 года
	завершение благоустройства мусульманского кладбища в с. Звериноголовское

	Благоустройство аллеи по ул. Октябрьская в с. Звериноголовское
	Администрация Звериноголовского муниципального округа
	январь 2030 года
	декабрь 2030 года
	завершение благоустройства аллеи по ул. Октябрьская в с. Звериноголовское

Приложение 2 к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от «9» октября 2025 года №850 «О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области от 30 октября 2023 года № 384 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа Курганской области «Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов Звериноголовского муниципального округа Курганской области на 2024-2030 годы»

Перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 - 2030 годы.

	№ п/п
	Наименование общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 - 2030 годы, с указанием адреса

	2024 год.

	1.
	Благоустройство территории Культурно-оздоровительного центра в с. Звериноголовское

	2.
	Благоустройство территории ЗАГС в с. Звериноголовское

	3.
	Благоустройство территории МКОУ «Звериноголовская СОШ»

	2025 год.

	4.
	Благоустройство территории МКОУ «Звериноголовская СОШ»

	5.
	Благоустройство территории ЗАГС в с. Звериноголовское

	6.
	Благоустройство территории Культурно-оздоровительного центра в с. Звериноголовское

	7.
	Благоустройство территории МКДОУ «Д.С. сказка» в селе Звериноголовское по ул. К. Марка, 59

	2026 год

	8.
	Благоустройство территории филиала МКДОУ   «Сказка» - детский сад комбинированного вида «им. Н.К.Крупской».

	9.
	Благоустройство территории прилегающей к скверу им. Горького

	10.
	Благоустройство детской площадки в пос. Искра

	15.
	Благоустройство детской площадки в пос. Искра

	16.
	Въездная стелла в с. Звериноголовское

	2027 год

	17.
	Благоустройство нового кладбища в с. Звериноголовское

	18.
	Благоустройство территории Парка «Горького» с. Звериноголовское ул. К. Маркса, 57

	19.
	Благоустройство велодорожки от с. Звериноголовское до с. Круглое

	2028 год

	20.
	Благоустройство старого кладбища в с. Звериноголовское

	2029 год

	21
	Благоустройство мусульманского кладбища в с. Звериноголовское

	2030 год

	22.
	Благоустройство аллеи по ул. Октябрьская в с. Звериноголовское